
Y SERVICIOS COMUNES
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Presupuesto de Ingresos

JUNIO 2006

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

     OPERACIONES CORRIENTES
     1. COTIZACIONES SOCIALES 80.978,75 41.959,88 41.388,76 51,8 51,1
     3. TASAS Y OTROS INGRESOS 589,06 404,62 197,90 68,7 33,6
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.545,78 4.501,04 3.575,66 52,7 41,8
     5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.223,20 644,76 614,15 52,7 50,2

       SUMA OPERACIONES CORRIENTES 91.336,78 47.510,30 45.776,47 52,0 50,1

     OPERACIONES DE CAPITAL
     6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,31 18,69 18,69 6.106,7 6.106,8
     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 99,26 46,04 38,20 46,4 38,5

       SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 99,56 64,73 56,89 65,0 57,1

       SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 91.436,35 47.575,03 45.833,36 52,0 50,1

     OPERACIONES FINANCIERAS
     8. ACTIVOS FINANCIEROS 177,12 2,83 2,44 1,6 1,4

       SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 177,12 2,83 2,44 1,6 1,4

 TOTAL INGRESOS 91.613,47 47.577,86 45.835,80 51,9 50,0

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

% DE EJECUCIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

PREVISIONES
DE INGRESOS

DERECHOS
RECONOCIDOS RECAUDACIÓN

DERECHOS / RECAUDACIÓN /

PREVISIONES

Milllones de Euros

(*) (*)
PREVISIONES

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES
     1. COTIZACIONES SOCIALES 38.644,95 41.959,88 3.314,93 8,6
     3. TASAS Y OTROS INGRESOS 380,36 404,62 24,26 6,4
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.876,47 4.501,04 624,57 16,1
     5. INGRESOS PATRIMONIALES 439,84 644,76 204,92 46,6

       SUMA OPERACIONES CORRIENTES 43.341,62 47.510,30 4.168,68 9,6

     OPERACIONES DE CAPITAL
     6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 10,20 18,69 8,49 83,2
     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 35,36 46,04 10,68 30,2

       SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 45,56 64,73 19,17 42,1

       SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 43.387,18 47.575,03 4.187,85 9,7

     OPERACIONES FINANCIERAS
     8. ACTIVOS FINANCIEROS 2,71 2,83 0,12 4,4

       SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 2,71 2,83 0,12 4,4

 TOTAL INGRESOS 43.389,89 47.577,86 4.187,97 9,7

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACION ECONOMICA Milllones de Euros

INCREMENTO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2005 EJERCICIO 2006 ABSOLUTO RELATIVO %

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

  1. COTIZACIONES SOCIALES

  RÉGIMEN GENERAL 63.848,30 32.771,40 32.380,22 51,3 50,7
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 8.361,85 4.404,17 4.310,16 52,7 51,5
  RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO 1.292,18 684,11 609,65 52,9 47,2
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 281,75 137,48 136,13 48,8 48,3
  RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 183,95 96,89 95,91 52,7 52,1
  RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DEL HOGAR 615,23 281,81 277,08 45,8 45,0
  ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES 300,95 145,38 140,96 48,3 46,8
  DESEMPLEADOS 6.094,54 3.438,64 3.438,64 56,4 56,4

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 80.978,75 41.959,88 41.388,76 51,8 51,1

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

  DEL ESTADO 5.242,63 3.132,45 2.207,07 59,7 42,1
  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS -0,03 -0,03 0,0 0,0
  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.251,58 1.345,03 1.345,03 41,4 41,4
  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 51,57 23,59 23,58 45,7 45,7

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 8.545,78 4.501,04 3.575,66 52,7 41,8

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

% DE EJECUCIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PREVISIONES

DE INGRESOS

DERECHOS

RECONOCIDOS RECAUDACIÓN

  DERECHOS /

PREVISIONES

RECAUDACIÓN /

PREVISIONES

Milllones de Euros

(*)(*)

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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            CLASIFICACION ECONÓMICA

  1. COTIZACIONES SOCIALES

  RÉGIMEN GENERAL 30.131,98 32.771,40 2.639,43 8,8
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 4.214,87 4.404,17 189,29 4,5
  RÉGIMEN ESPECIAL  AGRARIO 615,40 684,11 68,71 11,2
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 131,87 137,48 5,61 4,3
  RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 105,53 96,89 -8,64 -8,2
  RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DEL HOGAR 154,16 281,81 127,64 82,8
  ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES 140,84 145,38 4,54 3,2
  DESEMPLEADOS 3.150,30 3.438,64 288,34 9,2

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 38.644,95 41.959,88 3.314,93 8,6

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

  DEL ESTADO 2.377,96 3.132,45 754,49 31,7
  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 2,40 -0,03 -2,43 -101,2
  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.470,67 1.345,03 -125,63 -8,5
  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 25,44 23,59 -1,85 -7,3

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 3.876,47 4.501,04 624,57 16,1

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INCREMENTODERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2005 EJERCICIO 2006 ABSOLUTO RELATIVO %

Milllones de Euros

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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Y SERVICIOS COMUNES
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2006 JUNIO

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES

     1 GASTOS DE PERSONAL 1.275,36     2,96     1.278,32     597,05     596,71     46,7       

     2 GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 693,70     7,29     700,99     254,22     240,70     36,3       

     3 GASTOS FINANCIEROS 22,34     -1,00     21,34     1,55     1,52     7,3       

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 82.877,93     5,95     82.883,88     35.025,96     34.909,94     42,3       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 84.869,33     15,20     84.884,53     35.878,78     35.748,87     42,3       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

     OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 INVERSIONES REALES 314,47     23,41     337,88     50,95     45,94     15,1       

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 78,59     78,59     7,74     7,23     9,8       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 393,06     23,41     416,47     58,69     53,17     14,1       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 85.262,39     38,61     85.301,00     35.937,47     35.802,04     42,1       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

     OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 6.274,07     0,03     6.274,10     2,64     2,63     0,0       

     9 PASIVOS FINANCIEROS 77,00     77,00     0,0       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 6.351,07     0,03     6.351,10     2,64     2,63     0,0       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 TOTAL 91.613,46     38,64     91.652,10     35.940,11     35.804,67     39,2       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

 

 

 
 

  EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO.-

 AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL

MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/

PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES

     1 GASTOS DE PERSONAL 597,28     597,05     -0,23     0,0       

     2 GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 222,84     254,22     31,38     14,1       

     3 GASTOS FINANCIEROS 3,54     1,55     -1,99     -56,2       

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 32.577,62     35.025,96     2.448,34     7,5       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 33.401,28     35.878,78     2.477,50     7,4       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

     OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 INVERSIONES REALES 42,92     50,95     8,03     18,7       

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,59     7,74     7,15     1.211,9       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 43,51     58,69     15,18     34,9       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 33.444,79     35.937,47     2.492,68     7,5       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

     OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 2,27     2,64     0,37     16,3       

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,04     -0,04     -100,0       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

       SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 2,31     2,64     0,33     14,3       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 TOTAL 33.447,10     35.940,11     2.493,01     7,5       

———————————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

 

 

 
 

  EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO.-

 AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 PENSIONES  

     INVALIDEZ 8.798,95 8.798,95 3.832,67 3.830,33 43,6       

     JUBILACIÓN 48.958,52 48.958,52 20.645,19 20.643,31 42,2        

     VIUDEDAD 14.814,30 14.814,30 6.237,82 6.237,17 42,1        

     ORFANDAD 1.051,50 1.051,50 454,02 453,77 43,2        

     EN FAVOR DE FAMILIARES 208,32 208,32 89,33 89,30 42,9        

 

 SUMA DE PENSIONES 73.831,59 73.831,59 31.259,03 31.253,88 42,3        

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     INCAPACIDAD TEMPORAL 3.589,76 3.589,76 1.335,02 1.318,34 37,2        

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 31,16 31,16 20,82 20,54 66,8        

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 1.435,47 1.435,47 665,25 646,78 46,3        

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 112,73 112,73 49,81 49,15 44,2        

     PRESTACIONES SOCIALES 197,51 197,51 78,47 78,45 39,7        

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,24 0,24 0,09 0,09 37,5       

     FARMACIA 3,04 3,04  

     OTRAS AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 2,10 2,10 0,36 0,36 17,1       
 

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 5.372,01 5.372,01 2.149,82 2.113,71 40,0        

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 20,60 20,60  

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 389,76 389,76 2,50 2,50 0,6        

     A EMPRESAS PRIVADAS 0,01 0,01  

     AL EXTERIOR 10,26 10,26 1,78 1,78 17,3        

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 420,63 420,63 4,28 4,28 1,0        

 

 TOTAL 79.624,23 0,00 79.624,23 33.413,13 33.371,87 42,0        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL CONTRIBUTIVO.- Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 881,62 881,62 441,49 441,49 50,1       

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.029,27 1.029,27 525,79 525,79 51,1        

 

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.910,89 1.910,89 967,28 967,28 50,6        

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PRESTACIONES FAMILIARES 938,62 938,62 473,04 472,82 50,4        

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 23,48 23,48 11,32 11,32 48,2        

     SÍNDROME TÓXICO 17,86 17,86 8,89 7,30 49,8        

     PRESTACIONES LISMI 86,95 86,95 44,15 39,51 50,8        

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,09 0,09 0,02 0,02 22,2        

     PRESTACIONES SOCIALES 12,77 12,77 0,31 0,31 2,4       

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,72 2,72 1,04 1,02 38,2       
 

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.082,49 1.082,49 538,77 532,30 49,8        

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 136,56 136,56 68,28 50,0        

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,59 3,59 0,93 0,93 25,9        

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 117,10 -53,18 63,92 37,57 37,56 58,8        

     AL EXTERIOR 3,07 3,07  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 260,32 -53,18 207,14 106,78 38,49 51,5        

 

 TOTAL 3.253,70 -53,18 3.200,52 1.612,83 1.538,07 50,4        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.- Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES  

     INVALIDEZ 3.572,89 3.832,67 259,78 7,3

     JUBILACIÓN 19.022,65 20.645,19 1.622,54 8,5  

     VIUDEDAD 5.886,49 6.237,82 351,33 6,0  

     ORFANDAD 430,44 454,02 23,58 5,5  

     EN FAVOR DE FAMILIARES 85,30 89,33 4,03 4,7  

 

 SUMA DE PENSIONES 28.997,77 31.259,03 2.261,26 7,8  

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     INCAPACIDAD TEMPORAL 1.266,00 1.335,02 69,02 5,5  

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 13,60 20,82 7,22 53,1  

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 594,89 665,25 70,36 11,8  

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 52,39 49,81 -2,58 -4,9  

     PRESTACIONES SOCIALES 82,11 78,47 -3,64 -4,4  

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,08 0,09 0,01 12,5

     OTRAS AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,36 0,36
 

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 2.009,07 2.149,82 140,75 7,0  

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 2,50 2,50

     AL EXTERIOR 0,47 1,78 1,31 278,7  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,47 4,28 3,81 810,6  

 

 TOTAL 31.007,31 33.413,13 2.405,82 7,8  

 

 

 

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL CONTRIBUTIVO.-

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 426,69 441,49 14,80 3,5

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 507,83 525,79 17,96 3,5  

 

 SUMA DE PENSIONES 934,52 967,28 32,76 3,5  

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PRESTACIONES FAMILIARES 457,76 473,04 15,28 3,3  

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 10,84 11,32 0,48 4,4  

     SÍNDROME TÓXICO 8,61 8,89 0,28 3,3  

     PRESTACIONES LISMI 50,53 44,15 -6,38 -12,6  

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,01 0,02 0,01 100,0  

     PRESTACIONES SOCIALES 0,15 0,31 0,16 106,7

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,79 1,04 0,25 31,6

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 528,69 538,77 10,08 1,9  

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 66,59 68,28 1,69 2,5  

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,28 0,93 -0,35 -27,3  

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 36,30 37,57 1,27 3,5  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 104,17 106,78 2,61 2,5  

 

 TOTAL 1.567,38 1.612,83 45,45 2,9  

 

 

 

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE JUNIO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.-

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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